

事業活動計算書
(自) 平成31年 4月 1日 (至) 令和 2年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	264,646,845	264,107,294	539,551
		老人福祉事業収益	125,929,302	122,136,084	3,793,218
		医療事業収益	17,358,078	14,770,137	2,587,941
		その他の事業収益	2,147,400	870,000	1,277,400
		経常経費寄附金収益	250,670	294,080	-43,410
	サービス活動収益計(1)		410,332,295	402,177,595	8,154,700
	費用	人件費	240,685,490	234,890,231	5,795,259
		事業費	81,211,850	79,412,229	1,799,621
		事務費	62,433,330	60,519,620	1,913,710
		減価償却費	42,957,397	43,414,065	-456,668
国庫補助金等特別積立金取崩額		-8,674,250	-19,156,105	10,481,855	
サービス活動費用計(2)		418,613,817	399,080,040	19,533,777	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		-8,281,522	3,097,555	-11,379,077	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	1,967	1,966	1
		その他のサービス活動外収益	1,388,662	2,314,913	-926,251
		サービス活動外収益計(4)	1,390,629	2,316,879	-926,250
	費用	その他のサービス活動外費用	1,966,371	2,253,220	-286,849
		サービス活動外費用計(5)	1,966,371	2,253,220	-286,849
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		-575,742	63,659	-639,401	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		-8,857,264	3,161,214	-12,018,478	
特別増減の部	収益	固定資産売却益	179,889	229,416	-49,527
		拠点区分間繰入金収益		3,000,000	-3,000,000
		サービス区分間繰入金収益	32,000,000	25,000,000	7,000,000
		特別収益計(8)	32,179,889	28,229,416	3,950,473
	費用	固定資産売却損・処分損	308,849		308,849
拠点区分間繰入金費用			3,000,000	-3,000,000	
特別増減差額(10)=(8)-(9)		-128,960	229,416	-358,376	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		-8,986,224	3,390,630	-12,376,854	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		275,083,438	271,693,774	3,389,664
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		266,097,214	275,084,404	-8,987,190
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)		12,000,000		12,000,000
	設備整備積立金取崩額		12,000,000		12,000,000
	その他の積立金積立額(16)		967	966	1
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		278,096,247	275,083,438	3,012,809